
OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO´

PODER EXECUTIVO
 DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS 

   
 EDITAL DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO 

Edital: 30/PE/2022. Modalidade: Pregão Eletrônico. Processo Administrativo: 
12808/2022. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS 
AQUISIÇÕES DE FRALDAS GERIÁTRICAS DESCARTÁVEIS PARA O SETOR 
DE PROMOÇÃO SOCIAL. Processo homologado pela autoridade competente e ob-
jeto adjudicado pelo pregoeiro, fi cando na seguinte conformidade: os itens 01 e 02 
objeto deste pregão eletrônico 30/2022 em favor da empresa HABITUS DIGITAL 
- COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA e o item 03 objeto deste 
pregão eletrônico 30/2022 em favor da empresa D KATON COMERCIO E EDIFI-
CACOES LTDA: 19/12/2022. Data da homologação: 19/12/2022.

 Nova Odessa, 19 de dezembro de 2022 
 RAFAEL BROCHI DE MATTOS 

 Secretário de Desenvolvimento Econômico e Social 
   

 TERMO DE REVOGAÇÃO 

Processo:  12808/2022 .

Assunto:  Revogação do certame por razões de interesse público.

Objeto:  REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES 
DE MATERIAIS DE LIMPEZA, DESCARTÁVEIS E PRODUTOS DE HIGIENE 
PARA DIVERSOS SETORES DA PREFEITURA DE NOVA ODESSA.

  Em razão da necessidade de se promover adequações técnicas no agrupamento dos 
itens que compõe os lotes, bem como da necessidade de modifi cações nos quantita-
tivos de determinados itens, não resta outra alternativa senão revogar a licitação, nos 
termos do art. 49 da Lei 8.666/93.
Art. 49. A autoridade competente para a aprovação do procedimento somente poderá 
revogar a licitação  por razões de interesse público decorrente de fato supervenien-
te devidamente comprovado, pertinente e suficiente para justificar tal conduta , 
devendo anulá-la por ilegalidade, de ofício ou por provocação de terceiros, mediante 
parecer escrito e devidamente fundamentado.
  Ante todo o exposto, DECIDO REVOGAR a licitação na modalidade pregão eletrô-
nico nº 47/2022.
  Cumpra-se. Publique-se

 Nova Odessa, 21 de dezembro de 2022 
 VILSON RIBEIRO DO AMARAL 

 Secretário de Administração 
   

AVISO DE ALTERAÇÃO DE HORÁRIO
PREGÃO PRESENCIAL N° 66/2022  

O Município de Nova Odessa, neste ato representada por seu Secretário Municipal de 
Educação, na qualidade de Titular da Pasta Requisitante e autoridade competente por 
deflagrar e bem assim futuramente homologar o certame requisitado, em tempo hábil, 
em virtude da superveniência da publicação do Decreto Municipal n° 4.651, de 15 de 
dezembro de 2022, que alterou o horário de retorno do expediente no primeiro dia de 

OFICIAL
M U N I C Í P I O  D E  N O V A  O D E S S A
DIaRIO
Nº 945 | Quarta-feira, 21 de Dezembro de 2022 | Diário Ofi cial de Nova Odessa | http://www.novaodessa.sp.gov.br

DIÁRIO OFICIAL | EXPEDIENTE
O Diário Ofi cial do Município de Nova Odessa (Lei Municipal 3.163, de 07 de março de 2018) é uma publicação 

da Prefeitura de Nova Odessa.

Site: www.novaodessa.sp.gov.br

CONTEÚDO: O conteúdo publicado é de inteira responsabilidade das secretarias e órgãos públicos emissores. Qual-
quer dúvida ou solicitação de errata deverá ser encaminhada diretamente ao órgão emissor. Para informações sobre 

como contatar o órgão emissor, ligue para 3476-8600.

DIRETORIA DE COMUNICAÇÃO: Edição, diagramação e Publicação Eletrônica. 
E-mail: dofi cial@novaodessa.sp.gov.br

P R E F E I T U R A  D E  N O V A  O D E S S A

trabalho do ano de 2023, torna pública a alteração do horário de abertura do Pregão 
Presencial n° 66/2022, cujo objeto é o Sistema de Registro de Preços (SRP) para 
futuras e eventuais aquisições de materiais para enxoval infantil, que ainda ocorrerá 
no mesmo dia 02/01/2023, contudo, seu horário de abertura da sessão pública será às 
14h00, na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de Nova Odessa, situada a Avenida 
João Pessoa, 777, Centro, Nova Odessa/SP, CEP: 13380-017. As demais informações 
do edital permanecem inalteradas.

 Nova Odessa, 21 de dezembro de 2022 
JOSÉ JORGE TEIXEIRA

 Secretário de Educação 

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
   

 EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 116/2022 
 "DISPÕE SOBRE A CONVOCAÇÃO PARA ATRIBUIÇÃO DE VAGA PARA 

O EMPREGO DE MÉDICO GERIATRA- EFETIVO". 
 A Prefeitura Municipal de Nova Odessa, Estado de São Paulo, convoca os candidatos 
classifi cados do CONCURSO PÚBLICO nº 01/2022, classifi cado sob o nº 01, para o 
Emprego de  MÉDICO GERIATRA - EFETIVO,  para atribuição de  01 (uma) vaga , 
conforme classifi cação publicada no "Diário Ofi cial do Município de Nova Odessa", 
de 12 de julho de 2022.

  A  atribuição  será realizada no dia  03 de janeiro de 2023, às 09:00 horas , no Audi-
tório da Prefeitura Municipal de Nova Odessa/SP, à Av. João Pessoa nº 777, Centro.

  No ato da atribuição o candidato, quem tiver a vaga atribuída deverá apresentar os 
seguintes documentos:
  1-Cédula de Identidade (RG) -  original e cópia ;
  2-Ensino Superior Completo em Medicina  mais Especialização na Área-  cópia au-
tenticada ;
  3-Registro ativo no Conselho de Classe -  cópia autenticada;

  4-Declaração de horário de trabalho, caso tenha outro vínculo empregatício -  ori-
ginal.

  O candidato que não estiver presente à sessão de atribuição, na data, horário e local 
estabelecidos neste Edital, será excluído do CONCURSO PÚBLICO nº 01/22 para o 
emprego de  MÉDICO GERIATRA MENSALISTA- EFETIVO . 

  No caso de atribuição por procuração deverão ser apresentados, além dos documen-
tos solicitados pelo presente Edital, o instrumento de mandato e a Cédula de Identi-
dade do procurador.

  Após a atribuição o candidato deverá se apresentar no Departamento de Recursos 
Humanos até o dia  06/01/2023,  munido de  todos os documentos  necessários os quais 
serão divulgados na sessão de atribuição, sob pena de perder a vaga.
  A admissão se dará dia  09/01/2023.

CANDIDATO CONVOCADO

Class. Nome

01º FABIO VECINA TEIXEIRA PATRICIO



Nova Odessa, Quara-feira, 21 de Dezembro de 2022Diário Ofi cial do Município de Nova Odessa

O Município de Nova Odessa dá garantia da autenticidade deste 
documento, desde que visualizado através do site 
www.novaodessa.sp.gov.br no link Diário Ofi cial.

Página 2

 DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS 
   

 PORTARIA NO 569/2022 
 Exonera por aposentadoria 

CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER,  Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo ,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

CONSIDERANDO , o disposto na Emenda Constitucional nº 103 de 12 de novembro 
de 2019;

CONSIDERANDO , o disposto na Carta de Concessão de Aposentadoria emitida pelo 
Instituto Nacional do Seguro Social (INSS) em 04 de outubro de 2022;

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar,  no dia 16 de novembro de 2022,  por aposentadoria, a servidora 
SUELI SALES DA SILVA,  matrícula funcional 5309, do emprego público de  TÉC-
NICO DE ENFERMAGEM.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retro-
ativos a 16 de novembro de 2022.

 Nova Odessa, 21 de dezembro de 2022 
 CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER 

 PREFEITO MUNICIPAL 
   

 PORTARIA NO 570/2022 
 Exonera, por falecimento, servidor lotado no emprego público de TÉCNI-

CO DE ENFERMAGEM 
CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER,  Prefeito do Município de Nova Odessa, Estado de 
São Paulo ,  usando das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 
através do art. 78, inciso II;

RESOLVE:

Art. 1o  Exonerar, por falecimento,  no dia 24 de novembro de 2022,  a servidora  DI-
VANNE APARECIDA LOURENÇO DOS SANTOS,  matrícula funcional nº 7 008 , 
do emprego público de T ÉCNICO DE ENFERMAGEM.

Art. 2o Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, com seus efeitos retro-
ativos a 24 de novembro de 2022.

 Nova Odessa, 19 de dezembro de 2022 
 CLÁUDIO JOSÉ SCHOODER 

 PREFEITO MUNICIPAL 

 SECRETARIA DE SAÚDE 
   

 ATOS DA VISA 

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA ODESSA, através da Secretaria Mu-
nicipal de Saúde Serviço Municipal de Vigilância Sanitária, comunica os despachos:

DEFERIMENTO LTA
  Processo:199/22
Razão Social:  Onco Prod. Distribuidora de Produtos Hospitalares E Oncológicos Ltda
  Processo: 217/22
Razão Social:  Panpharma Distribuidora de Medicamentos Ltda

 Nova Odessa, 21 de dezembro de 2022 
 DIRETORIA DE VIGILÂNCIA EM SAÚDE 

 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
   

 EDITAL Nº 08/2022 
 INSCRIÇÕES DE DOCENTES PARA ATRIBUIÇÃO DE CLASSES E RE-

MOÇÃO / 2023 (Retifi cação ou ratifi cação da fi xação de SEDE) 

Em virtude da necessidade de conferência dos acúmulos de cargo dos Professores de 
Educação Básica - I, que fi xaram sede no dia 23/11pp. com validade para o próximo 
ano letivo, faremos uma sessão de retifi cação ou ratifi cação, no dia e hora abaixo, 
quando serão novamente ofertadas as vagas para a fi xação de sede. O professor deve-
rá apresentar o horário de trabalho que acumula para a correta atribuição/fi xação de 
sede. Conforme a Lei Complementar nº 44/2015 somente poderão fi car sem sede os 
professores que apresentarem os horários para efeito de acúmulo ou na sua ausência, 
declaração de próprio punho que é portador de acúmulo ou será chamado em concurso 
público para preenchimento de vaga nos próximos 30 dias.

 A Sessão acontecerá conforme quadro abaixo:

 Nova Odessa, 21 de dezembro de 2022 
 JOSÉ JORGE TEIXEIRA 

 Secretário de Educação 


		2022-12-21T16:52:13-0300
	MUNICIPIO DE NOVA ODESSA:45781184000102




